МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2022 года № 192

пгт. Ноглики

О наделении государственными полномочиями
Сахалинской области по созданию комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Сахалинской области и организации деятельности этих комиссий

В  соответствии  с  положениями  Закона  Сахалинской  области
от 27.07.2013 года № 63-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних
и  защите  их  прав  в  Сахалинской  области»,  решениями  Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.07.2022
№ 222  «О внесении  изменений в  Положение  о  Департаменте  социальной
политики  администрации  муниципального  образовании  «Городской  округ
Ногликский» и  от  19.07.2022  № 229  «О внесении изменений в  структуру
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  Департамент  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
уполномоченным  органом,  исполняющим  государственные  полномочия
Сахалинской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Сахалинской области и организации деятельности этих
комиссий.

2.  Определить  Департамент  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  главным
распорядителем  средств,  выделяемых  на  финансирование  расходов
на  осуществление  государственных  полномочий  Сахалинской  области
по  созданию  комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
в Сахалинской области и организации деятельности этих комиссий.

3.  Администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  внести  изменения  в  штатное  расписание  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  исключив
штатную единицу ответственного секретаря КДНиЗП.

2

4. Департаменту социальной политики администрации муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  внести  изменения  в  штатное
расписание  Департамента  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  включив
штатную единицу ответственного секретаря КДНиЗП.

5. Финансовому управлению муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  (Петрушенко  Е.В.)  внести  изменения  в  сводную
бюджетную роспись согласно п.п. 1-2 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 сентября 2022 года.

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю
за собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е